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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO
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1926 - 2026

Tipo de Procedimiento

Objeto del
Procedimiento

] AS-Ley 31728-SM-43-2023-MPSR-J-1

EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV.
RINCONADA, PROLONGACION AV. LORETO DEL
DISTRITO DE JULIACA - PROVINCIA DE SAN ROMAN -
DEPARTAMENTO DE PUNO.

En la ciudad de Juliaca, a los 01 dias del mes febrero del afio 2024, en las Instalaciones de la
Municipalidad Provincial de San Roman Juliaca, siendo las 09:00 horas; se reunieron los
miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N 362-
2023-MPSR-J/IGEMU, encargados de la preparacion, conduccion vy realizacion del
procedimiento de seleccion por AS-Ley 31728-SM-43-2023-MPSR-J-1, cuyo objeto de
convocatoria es la EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LA AV. RINCONADA, PROLONGACION AV. LORETO DEL
DISTRITO DE JULIACA - PROVINCIA DE SAN ROMAN - DEPARTAMENTO DE PUNO, a fin

de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, de las ofertas
presentadas.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la

presencia de los siguientes miembros:

1. Presidente
2. Primer Miembro Titular
3. Segundo Miembro Titular

1 ABOG. YINO FANEZ PAREDES BELLIDO
- ING. WILDER BAZAN MALDONADO
1 ING. EDWIN LUQUE HUANCA

Una vez instalado el Comité de Seleccion, se procedio a iniciar el presente acto, para informar // L
y acordar conforme al siguiente orden:

PRIMERO. ~ Se procede a la verificacion de los participantes inscritos en la plataforma del

SEA

Nro.

procedimiento
1 20286195378 HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA 16/12/2023 valido |
2 20363693963 CORPORACION INCA SA.C. 07/12/2023 Valido
3 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 15/12/2023 Valido
' ALFARUS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL o 1
4 206ATT26E e o e ARILIBAD LIATEADR 11/12/2023 valido / |
| 5 20447781655 SICMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/01/2024 vaiidd ||
6 20448056261 E & R CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 10/12/2023 vélido | l
7 20448080308 ALVAREZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA \Bfi3709a vaido | ||
CERRADA .
CONTRATISTAS GENERALES KALISS EMPRESA INDIVIDUAL DE = [ g
8 20448192955 RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/12/2023 - /
T —— SSLIJT:%SARQ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 19/12/2023 — “4 :,
10 20454724691 ECONYSUR SRR.L. 13/12/2023 < valido | \
| 11 20490010026 P & J CONTRATISTAS EIR.L. 07/12/2023 Valido 1‘
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN I ‘
| 1220494986320 [\ 2o DTSN 13/12/2023 Valido
13 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS SR.L. 19/12/2023 Valido
14 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA SA.C. 14/12/2023 Valido
| 15 20542738431 EURO PROJECTS SA.C. 13/12/2023 Valido
CORPORACION A & D SOCIEDAD COMERCIAL DE i
16 20565218800 oo e bt IDAD LIMITADA 07/12/2023 Valido
| 17 20600428153 CONCRETO SUR MIX E.LR.L. 13/12/2023 Valido
| 18 20600446143 CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERU SA.C. 10/12/2023 ~ valido

L)\

CE, el mismo se detalla en el cuadro siguiente:

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social

Fecha de registro en el

P

Estado
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. . " B Fecha de registro en el :
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
| 19 20600958772 CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/12/2023 Valido |
| 20 20601293219 CONSTRUCTORA CAYOSAN CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 18/12/2023 Vélido
MONTOYA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE N
| 21 20801663591 pESPONSABILIDAD LIMITADA - MONTOYA INGENIEROS E.IR L. L Vo
| 22 20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 07/12/2023 vélido |
| 23 20603364237 COVICORP. SA.C. 17/01/2024 Valido |
| CONSTRUCTORA BISHONTE EMPRESA INDIVIDUAL DE ‘
| 24 20603983719 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA BISHONTE 15/12/2023 Valido
; EIRL \
| 25 20606079941 GRUPO RH AUDITORES & CONSULTING E.IR L. 09/1212023 valido |
: MBC CONTRATISTAS & CONSULTORES GENERALES EMPRESA =gy
26 20608092185 \5\iDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA e Ve |4
| 27 20607636541 GRUPO EMPRESARIAL JCE SA.C. 0711212023 valido |
| 28 20609612496 NEO CORPORATION SAC. 17/01/2024 valido |

SEGUNDO. - Acto seguido se procede a verificar en la plataforma del SEACE, las ofertas
registradas como validas, siendo las que aparecen a continuacion:

i E 7 : Fecha de Hora de Estadode la
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social presentacion  presentacién propuesta

CONTRATISTAS GENERALES KALISS EMPRESA . . '
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA TR S Eneace '
|

| 2 20447781655 SICMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1001R028 . . 230600 Enviado

|1 20448192955

TERCERO. - Acto seguido el comité de seleccion, procede a la verificacion de los documentos

de Admision de Ofertas, para lo cual, verifica la presentacion de lo exigido en el numeral 2.2 del
Capitulo Il de la Seccidon Especifica de las Bases definitivas, de conformidad con el numeral

73.2 del Articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considerara

NO ADMITIDA, asi mismo el comité, declara no admitidas las Ofertas que se encuentran por
debajo del 90% del valor referencial o excedan en mas del 10% del valor referencial. /é’
En este acto, el Comité de Seleccion procede plasmar la verificacion de documentos seguin el
cuadro siguiente, teniendo el siguiente resultado:

CONTRATISTAS
N° DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA SU ADMISION GENERALES KALISS SICMA S.A.C.
BRSNS
1 a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE
2 gze?tc;cumento que acredite la representacion de quien suscribe la NO PRESENTO S| CUMPLE /
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
3 Reglamento. (Anexo N° 2) SICUMPLE
4 d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun SI CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) PN
L e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) S| CUMPLE /16 e
Pk T
6 f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO CORRE@NDE/ '\ /
7 g) El precio de la Oferta en Moneda Nacional Soles (Anexo N° 6) »/SI'EUMPLE ,"
|
OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA) ADMITIDA t‘

e El Postor CONTRATISTAS GENERALES KALISS E.I.R.L., no cumple en presentar el
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la Oferta, en ese sentido
este colegiado precisa que dicha observacion, corresponden a omisiones efectuadas
por el postor, por lo que en mérito al Articulo 60 del Reglamento de la LCE,
corresponde otorgarle un plazo prudencial a fin de que pueda efectuar las
subsanaciones correspondientes a dichas observaciones.
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Que el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefala que (...)
Durante el desarrollo de la admisién, precalificacion, evaluacion y calificacién, el érgano encargado de
las contrataciones o el comité de seleccidn, segiin corresponda, puede solicitar a cualquier postor que
subsane o corrija algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren
el contenido esencial de la oferta(...), asi mismo el mismo articulo sefala también (...) Son
subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales documentos hayan sido
emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacion de ofertas, tales como
autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito
o0 integrar un registro, y otros de naturaleza andloga (...); En ese sentido, este colegiado en mérito
al articulo en mencién, procedera a otorgarle un plazo prudencial a fin de que subsane dicha
omision.
7

p
Siendo las|\11:00 horas del | f(mo dia 01 de febrero del 2024, se
procedimiento. Firmando.€l presente en sefial de conformidad.

por culminado el presente

F

7

Y att
...... / S P R e i mivieh S A
A/bo'é. Yino F, Paredes Bellido Ing. Wilder’Bazan Maldonadi // Ing. Edwin Luque Huanca
/_/PRESIDENXE DE COMITE PRIMER MIEMBRO TITULAR ~ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

)
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE

LA BUENA PRO
Tipo de Procedimiento  : I AS-Ley 31728-SM-43-2023-MPSR-J-1
Objeto del : | EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL
Procedimiento SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV.

RINCONADA, PROLONGACION AV. LORETO DEL
DISTRITO DE JULIACA - PROVINCIA DE SAN ROMAN -
DEPARTAMENTO DE PUNO.

En la ciudad de Juliaca, a los 22 dias del mes de febrero del afio 2024, en las Instalaciones de
la Municipalidad Provincial de San Roman Juliaca, siendo las 09:00 horas; se reunieron los
miembros del comité de seleccién designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N 362-
2023-MPSR-J/GEMU, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion por AS-Ley 31728-SM-43-2023-MPSR-J-1, cuyo objeto de
convocatoria es la EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LA AV. RINCONADA, PROLONGACION AV. LORETO DEL
DISTRITO DE JULIACA - PROVINCIA DE SAN ROMAN - DEPARTAMENTO DE PUNO, a fin
de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, de las ofertas
presentadas.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la

presencia de los siguientes miembros: é’
4. Presidente : ABOG. YINO FANEZ PAREDES BELLIDO -
5. Primer Miembro Titular : ING. WILDER BAZAN MALDONADO
6. Segundo Miembro Titular 1 ING. EDWIN LUQUE HUANCA

Una vez instalado el Comité de Seleccion, se procedid a iniciar el presente acto, para informar
y acordar conforme al siguiente orden:

PRIMERO. — conforme a la sesion anterior, se ha procedido a verificar la subsanacion de
ofertas en la plataforma del SEACE, teniendo el siguiente resultado:

Datas del postor

Tipa de Proveedor Provaedar sen BUC

RUC / Cadigo HesaaiIang e
{ -

Cansarcin

Nombee o razén social

1 01/02/2024 1 Publicado = Ne LEeO
(495985 k)
USO8 amcertraces —osvIeae | wpErRSL et AT Sigrat 1

En este acto, el Comité de Seleccion procede plasmar la verificacion de documentos segun el
detalle en el cuadro siguiente, teniendo el siguiente resultado:
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CONTRATISTAS
N° DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA SU ADMISION GENER2|L§S|_ KALISS SICMA S.A.C.
1 a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE
2 g;el[)t(::umento que acredite la representacion de quien suscribe la NO SUBSANO Sl CUMPLE
3 CR)elggd”‘aéra]::‘;ér(\At:‘r:l;i: :‘3 ;)cuerdo con el literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE SI CUMPLE
| @ el o e e o s T S | sioueie sicuwpie
5 e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) SI CUMPLE S| CUMPLE
6 f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
7 ) El precio de la Oferta en Moneda Nacional Soles (Anexo N° 6) S| CUMPLE SI CUMPLE
OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA) NO ADMITIDO ADMITIDA

e El Postor CONTRATISTAS GENERALES KALISS E.Il.R.L., no cumple con efectuar la
subsanacion del Documento que acredite la representacion de quien suscribe la Oferta,
en el plazo otorgado; en ese sentido, este colegiado considera la oferta como NO
ADMITIDA.

e Los Postores SICMA S.A.C., Cumplen con presentar la totalidad de documentos de
presentacion Obligatoria, requeridas en las Bases Definitivas, quedando sus ofertas
ADMITIDAS.

CUARTO. - Seguidamente se procedié con la aplicacion de los factores de evaluacion previstos ‘»/7’7
en el Capitulo IV de la seccidn especifica de las bases, de las ofertas Admitidas, con el objetV
de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se ha procedido conforme a lo dispuesto por el
numeral 74.2 del Articulo 74 del Reglamento de la LCE, habiéndose llegado a los resultados

siguientes:
. Proteccioén Puntaje
Puntaje Experienci 3 s Sostenibilida Integridad en
Nombre o Razén Social Precio del adel  Capacdad - Socialy 4 Ambientaly la S i Qv te
Precio Postor e Social Contratacion Ofert
SICMA S.A.C. J S/6,194,285.22 l 40 [ 40 13 00 00 I 02 l 95/ | 82‘722 l
o |
De acuerdo al resultado final de la Evaluacion de las ofertas, finalmente se tiene el siguiente '
resultado: /
f

Oferta Unica: SICMA S.AC.

QUINTO. — Acto seguido el comité de seleccion califica al postor que quedo como Unica
Oferta, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 {
del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. En caso la oferta del postor no cumpla

con los requisitos de calificacion sera descalificada.

Requisitos de Calificacion
Orden de : et (Calificada/
Prelacién Poties 0 Bazos Socal Equipamiento | Formacién Académica Expt;r::mte'a dal Descalificada)
Estratégico del Plantel Profesional Profeienal
1° SICMAS.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
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e EI postor SICMA S.A.C., cumple con acreditar la totalidad de los requisitos de
Equipamiento Estratégico, Formacién Académica y Experiencia del plante Profesional
de Personal Clave, quedando su oferta CALIFICADA.

Es oportuno sefalar que toda informaciéon contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al comité de seleccion la verificacion directa de
lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo
requerido por la Entidad; es decir, si las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas
minimas establecidas en las bases del procedimiento de seleccion para satisfacer las
necesidades del area usuaria; al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o
incongruente, imposibilita al comité de seleccion la determinacion fehaciente del real alcance
de la misma, por lo que este debera no admitirla o descalificarla, segtin corresponda, no es
funcion del comité interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente
ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se
indico, de inferir o interpretar hecho alguno.

SEXTO.- Acto seguido en virtud a lo establecido en la normativa de la Ley de Contrataciones,
el Articulo 63 dispone que “...E/ oforgamiento de la buena pro se publica y se entiende
notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité
de seleccion u dJrgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de
oforgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la
calificacion y evaluacion...”, en ese sentido el Comité en pleno, procede a OTORGAR LA
BUENA PRO del Procedimiento de Seleccién de AS-Ley 31728-SM-43-2023-MPSR-J-1; al
postor:

Nombre o Razén Social Oferta
S/ 6,194,285.22
20447781655 (Seis Millones Ciento Noventa

J y Cuatro Mil Doscientos
SICMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Ochenta y Cinco con 22/100
Soles)

Acto seguido se dispone para su publicacion en el SEACE, y la remision de Expediente de
Contratacion del Presente Procedimiento, al Organo Encargado de las Contrataciones de la
Entidad; una vez consentida la Buena Pro, para el cumplimiento de los Actos de acuerdo a lo
establecido en la normativa de las Contrataciones del Estado.

Siendo las 12:00 horas del dia 22 de'febrero del 2024, se dio por culminado el presente
Procedimiento. F:rmando el presente en senal de conformidad.

Abog Ymo P‘aredes Bellido Ing. Edwin Luque Huanca
> PRESIDENTE DE COMITE PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

\
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